PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Alais trabalho, novas conquistas

P. MPassagem-fr;
Folha N° 9 X
»«ÍXII
Asanalura:

ca-MA

TOMADA DE PREÇOS N" 001/2022
CONTRATO N® 062/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.1901/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO, POR MEIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA, E A
EMPRESA JED COMÉRCIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME.

O município de Passagem Franca, por meio da Prefeitura Municipal de Passagem Franca, através da Secretaria
Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 12.009.188/0001-18, situada na Rua Siqueira Campos, s/n®.
Centro, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela. Secretária Municipal de Saúde, Sr^.
LEYLA ANDRÉA SABA DE TORRES PEREIRA, portadora da Carteira de Identidade n® 490466958 SSP-MA e CPF n®
773.031.803-20.

A empresa JED COMÉRCIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME. CNPJ n® 12.609.496/0001-84, com sede na, Rua
do Sol n® 92, Centro, Passagem Franca-MA, CEP: 65.680-000, neste ato representado pelo Sr. Jeferson Silva
Mourão, R.G. n® 046982372012-9 SESP-MA e C.P.F n® 800.758.783-72, nacionalidade Brasileiro, Casado,
Empresário, Residente na Travessa Aiton Sena, n® 82, Mutirão, Passagem Franca - MA, CEP: 65.680-000, tendo em
vista o que consta no Processo n° 001.1901/2022 e o resultado final da Tomada de Preços N° 001/2022, com
fundamento na Lei n® 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas, resolvem celebrar o presente instrumento,
mediante as cláusulas e as condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.0 contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de
Instalação e Manutenção preventiva e corretiva de Condicionadores de Ar, para atender as necessidades do
Municipio de Passagem Franca - MA, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Termo
de Referência e no Edital e seus anexos.

1.1.1. Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital da Tomada de Preços N®
001/2022, com seus Anexos, e a Proposta da CONTRATADA.

1.1.2. Ao assinar o presente contrato, a Contratada declara sua expressa concordância com a adequação do
Termo de Referência, sujeitando-se, em caso de alterações contratuais, á disciplina do artigo 125, § 6°, III a VI,
da Lei nM2.465. de 2011.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O serviço será realizado por execução indireta.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

3.1.1. Os serviços serão executados em 12 meses.

3.1.2. O prazo de execução dos serviços terá inicio a partir da data de emissão da Ordem de Serviço ou
documento equivalente.

4. CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1. A CONTRATADA, além do fomecimento da mão-de-obra, necessária para a perfeita execução dos serviços
demais atividades correlatas, obriga-se a:

Pça. Presidente Médicí, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: nmpíLs.sagcrnfrancif^f hcTl.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11